Vt vero magis ad liquidum pateat, quam turpis & infamis horum sit status, exemplum hoc adducit Gerson: *Finge tibi, inquit, patri cuidam familias, tum genere, tum opibus illustri, multos esse filios, & omnes familie ad posteros propagandæ, & generi per industriam aliasque dotes naturales*

D 2 illu-

Lib. de po-
et. in
iocin. 104
om. 7. 8. 10
2. 2. 9. 114
2.
Luce. 10. 25
Mat. 21. 27
Deut. 6. 6

172. 5

3. p. tract. de
myst. pract.
1048. 4.

illuſtrando peridoneos, atque omnes id nauiter agere, præter vnum; qui reliquis facientibus quod filios tam illuſtri patre natos facere par eſt, præ torpore & deſidia, otiaſi ſedendo & in domo paterna diſſolute viuendo, ac nihil ingenio paternaque ſtirpe dignum agere vult, quo familiam ſuam propaget & illuſtret; cum tamen non minus rem ſuam agere cum laude poſſet, ſi vellet, ac reliqui fratrum; ſed ſufficere ſibi ait id quod habet, ad in ſtatu quodam mediocri viuendum, maiorem ſe proinde honorem & incrementum habere, & amplius ad ea comparanda laborare nolle. Hunc itaque ad ſe parens euocat, rogat inſtanter, & qua poteſt, perſuadet, vt altiora quædam ac ſublimiora concepiat. Vt autem ad hæc illum exſtimulet, reuocat illi in mentem habilitatem, ingenium, naturæ dotes, generis nobilitatem, exempla tum maiorum, tum fratrum, quos quotidie ante oculos habet. Qui ſi ne his quidem omnibus è veterno deſidioſo excitari, & ad lares paternos relinquendos, & ad altiora quædam aggredienda exſtimulari queat, magno haud dubie patrem mœrore afficiet. Ad eundem modum, inquit Gerson, cum filii altiffimi & Ieſu Chriſti fratres nos ſimus, Pater noſter cœleſtis, ad perfectionem hiſce verbis nos exhortatur & animat, Nolite, filii mei, vita quadam communi contenti eſſe, ſed eſtote perfecti, ſicut & Pater veſter cœleſtis perfectus eſt: inſignem patris veſtri generoſitatem & perfectionem reſpiciſcite, & ea facite, quæ talis patris filios facere decet, vt ſicis filij patris veſtri, qui in cœlis eſt. Reſpiciſcite quoque fratrum veſtrorum exemplum: in primis ſi in primogenitum & maiorem natu fratrem, Ieſum Chriſtum inquam, oculos conijcere velitis, videbitis illum vniuerſi generis noſtri decus & ornamentum fuiſſe; quem quamuis ſanguinem & vitam omnem impendiſſe oportuit, eius tamen comparatione bene eam credit datam & impenſam. Si vero nimis ſubluſtri hu-

Matt. 5. 48.

Ibid. v. 45.

ius vnus exemplo oculi veſtri imbecilliores perſtringantur reliquos fratres, non minus debiles quam vos, in peccato etiam natos vt vos, paſſionibus, tentationibus, & prauis inclinationibus non minus obnoxios quam vos, intuemini. Siquidem hanc potiſſimum ob cauſam, Eccleſia mater noſtra ſanctorum nobis exempla proponit, illorumque feſtiuitates celebrari præcipit. Si autem propiora, & velut domi nata exempla magis moueant, eorum conſiderate exempla fratrum, qui eodem vtero, eadem Religione, eadem vobiſcum ſocietate producti ſunt: reſpiciſcite inquam & inſpiciſcite B. P. Ignatium, B. Franciſcum Lauerium, Franciſcum Borgiam, Edmundum Campianum, alioſque ſimiles quos noſtis. Date itaque operam, vt eos imitemini; nolite familiæ ac Religioni veſtræ probro & dedecori eſſe. Quem omnia hæc ad opera heroica non exſtimulant, ſed cui vita communis & ordinaria fatiſ eſt, an non ad oculum pater, hunc quantum eſt ex parte ſua, Deo, qui eſt Pater noſter, triſtitiã & amaritudinem, proximo & fratribus ſcandalum aſſerre, ac mereri, vt Pater cœleſtis cum vt filium, fratres vero vt fratrem non agnoſcant?